
 
 

Horario de atención a padres de familia 

Período lectivo 2017-2018 
 

Curso: 1º Básica “A” 

Dirigente: Miss  Verónica Vera 

 
Nº Colaborador/a Asignatura Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

1 Rossy Cañizares Rectora  Previa cita con la secretaria de rectorado, ext. 503 

2 María Mercedes 

Paredes 

Inspectora General 8:35 – 

9:55     

12:00 – 

12:50 

 8:35 – 

9:55     

12:00 – 

12:50 

  

3 Isabel Astudillo Coordinadora Ciclo 2 8:25 - 

9:55 

 8:25 - 

9:55 

  

4 Lorena Salcedo Orientadora 

 

Previa cita llamar al DCE ext. 420 

5 Verónica Vera 

 

Tutora 

Matemáticas 

Ciencias Naturales. 

Sociales  

Lengua 

Música 

Cult. Estética 

Cult. Física  

Buen vivir 

Formación Cristiana 

  10:30 - 

11:05 

7:50 -

8:25 

 

6 Evelin Yánez 

 

Inglés  07H15– 

07H45 

 12H30 – 

13H00 
  

7 Laura Plúas 

 

Informática  10:30 - 

11:05 

 7:15 - 

7:50 

  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Horario de atención a padres de familia 

Período lectivo 2017-2018 
 

Curso: 1º Básica “B” 

Dirigente: Miss  Ilse Anchundia  

 
Nº Colaborador/a Asignatura Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

1 Rossy Cañizares Rectora  Previa cita con la secretaria de rectorado, ext. 503 

2 María Mercedes 

Paredes 

Inspectora General 8:35 – 

9:55     

12:00 – 

12:50 

 8:35 – 

9:55     

12:00 – 

12:50 

  

3 Isabel Astudillo Coordinadora Ciclo 2 8:25 -  

9:55 

 8:25 a 

9:55 

  

4 Lorena Salcedo Orientadora 

 

Previa cita llamar al DCE ext. 420 

5 Ilse Anchundia  Tutora 

Matemáticas 

Ciencias Naturales. 

Sociales  

Lengua 

Música 

Cult. Estética 

Cult. Física  

Buen vivir 

Formación Cristiana 

 

7:15 a 

7:50 

   9:20 a 

9:55 

6 Dayana Jaramillo 

 

Inglés   7:15 a 

7:50 

  10:30 a 

11:05 

7 Laura Plúas 

 

Informática  10:30 a 

11:05 

 7:15 a 

7:50 

  

 

 

 

 

 

 



 
 

Horario de atención a padres de familia 

Período lectivo 2017-2018 
 

Curso: 1º Básica “C” 

Dirigente: Miss  Zully Castro  

 

Nº Colaborador/a Asignatura Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

1 Rossy Cañizares Rectora  Previa cita con la secretaria de rectorado, ext. 503 

2 María Mercedes 

Paredes 

Inspectora General 8:35 – 

9:55     

12:00 – 

12:50 

 8:35 – 

9:55     

12:00 – 

12:50 

  

3 Isabel Astudillo Coordinadora Ciclo 2 8:25 - 

9:55 

 8:25 - 

9:55 

  

4 Lorena Salcedo Orientadora 

 

Previa cita llamar al DCE ext. 420 

5 Zully Castro  Tutora 

Matemáticas 

Ciencias Naturales. 

Sociales  

Lengua 

Música 

Cult. Estética 

Cult. Física  

Buen vivir 

Formación Cristiana 

 

7:15 - 

7:50 

 7:50 - 

8:25 

  

6 Dayana Jaramillo 

 

Inglés   7:15 - 

7:50 

  10:30 - 

11:05 

7 Laura Plúas 

 

Informática  10:30 - 

11:05 

 7:15 - 

7:50 

  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Horario de atención a padres de familia 

Período lectivo 2017-2018 
 

Curso: 1º Básica “D” 

Dirigente: Miss  Andrea Ziadet 

 
Nº Colaborador/a Asignatura Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

1 Rossy Cañizares Rectora  Previa cita con la secretaria de rectorado, ext. 503 

2 María Mercedes 

Paredes 

Inspectora General 8:35 – 

9:55     

12:00 – 

12:50 

 8:35 – 

9:55     

12:00 – 

12:50 

  

3 Isabel Astudillo Coordinadora Ciclo 2 8:25 - 

9:55 

 8:25 - 

9:55 

  

4 Lorena Salcedo Orientadora 

 

Previa cita llamar al DCE ext. 420 

5 Andrea Ziadet  Tutora 

Matemáticas 

Ciencias Naturales. 

Sociales  

Lengua 

Música 

Cult. Estética 

Cult. Física  

Buen vivir 

Formación Cristiana 

 

  

 

12:40 - 

13:15 

7:50 - 

8:25 

 

6 Dayana Jaramillo 

 

Inglés   7:15 - 

7:50 

  10:30 - 

11:05 

7 Laura Plúas 

 

Informática  10:30 - 

11:05 

 7:15 - 

7:50 

  

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Horario de atención a padres de familia 

Período lectivo 2017-2018 
 

Curso: 1º Básica “E” 

Dirigente: Miss Raquel Andrade 

Nº Colaborador/a Asignatura Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

1 Rossy Cañizares Rectora  Previa cita con la secretaria de rectorado, ext. 503 

2 María Mercedes 

Paredes 

Inspectora General 8:35 – 

9:55     

12:00 – 

12:50 

 8:35 – 

9:55     

12:00 – 

12:50 

  

3 Isabel Astudillo Coordinadora Ciclo 2 8:25 - 

9:55 

 8:25 - 

9:55 

  

4 Lorena Salcedo Orientadora 

 

Previa cita llamar al DCE ext. 420 

5 Raquel Andrade Tutora 

Matemáticas 

Ciencias Naturales. 

Sociales  

Lengua 

Música 

Cult. Estética 

Cult. Física  

Buen vivir 

Formación Cristiana 

 

9:20 - 

9:55 

 9:20 - 

9:55 

  

6 Dayana Jaramillo 

 

Inglés   7:15 - 

7:50 

  10:30 - 

11:05 

7 Laura Plúas 

 

Informática  10:30 - 

11:05 

 7:15 - 

7:50 

  

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Horario de atención a padres de familia 

Período lectivo 2017-2018 
 

Curso: 1º Básica “F” 

Dirigente: Miss Jéssica García  

 
Nº Colaborador/a Asignatura Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

1 Rossy Cañizares Rectora  Previa cita con la secretaria de rectorado, ext. 503 

2 María Mercedes 

Paredes 

Inspectora General 8:35 – 

9:55     

12:00 – 

12:50 

 8:35 – 9:55     

12:00 – 

12:50 

  

3 Isabel Astudillo Coordinadora Ciclo 2 8:25 - 

9:55 

 8:25 - 9:55   

4 Lorena Salcedo Orientadora 

 

Previa cita llamar al DCE ext. 420 

5 Jessica García  Tutora 

Matemáticas 

Ciencias Naturales. 

Sociales  

Lengua 

Música 

Cult. Estética 

Cult. Física  

Buen vivir 

Formación Cristiana 

 

  9:20 - 9:55 9:20 - 

9:55 

 

6 María José 

Cárdenas 

 

Inglés   12:05 – 

12:40 

 8:25 – 

9:00 

 

7 Laura Plúas 

 

Informática  10:30 - 

11:05 

 7:15 - 7:50   

 

 

 

 

 



 
 

 

Horario de atención a padres de familia 

Período lectivo 2017-2018 
 

Curso: 1º Básica “G” 

Dirigente: Miss Sandy Gualpa 

 
Nº Colaborador/a Asignatura Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

1 Rossy Cañizares Rectora  Previa cita con la secretaria de rectorado, ext. 503 

2 María Mercedes 

Paredes 

Inspectora General 8:35 – 

9:55     

12:00 – 

12:50 

 8:35 – 

9:55     

12:00 – 

12:50 

  

3 Isabel Astudillo Coordinadora Ciclo 2 8:25 a 

9:55 

 8:25 a 

9:55 

  

4 Lorena Salcedo Orientadora 

 

Previa cita llamar al DCE ext. 420 

5 Sandy Gualpa  Tutora 

Matemáticas 

Ciencias Naturales. 

Sociales  

Lengua 

Música 

Cult. Estética 

Cult. Física  

Buen vivir 

Formación Cristiana 

 

7:15 - 

7:50 

 7:15  - 7:50   

6 María José 

Cárdenas 

 

Inglés   12:05 – 

12:40 

 8:25 – 

9:00 

 

7 Laura Plúas 

 

Informática  10:30 - 

11:05 

 7:15 - 7:50   

 

 

 

 

 



 
 

Horario de atención a padres de familia 

Período lectivo 2017-2018 
 

Curso: 1º Básica “H” 

Dirigente: Miss Rocío Pazmiño  

 
Nº Colaborador/a Asignatura Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

1 Rossy Cañizares Rectora  Previa cita con la secretaria de rectorado, ext. 503 

2 María Mercedes 

Paredes 

Inspectora General 8:35 – 

9:55     

12:00 – 

12:50 

 8:35 – 

9:55     

12:00 – 

12:50 

  

3 Isabel Astudillo Coordinadora Ciclo 2 8:25 - 

9:55 

 8:25 - 

9:55 

  

4 Lorena Salcedo Orientadora 

 

Previa cita llamar al DCE ext. 420 

5 Rocío Pazmiño    Tutora 

Matemáticas 

Ciencias Naturales. 

Sociales  

Lengua 

Música 

Cult. Estética 

Cult. Física  

Buen vivir 

Formación Cristiana 

 

9:20 - 

9:55 

7:15 - 

7:50 

   

6 María José 

Cárdenas 

 

Inglés   12:05 – 

12:40 

 8:25 – 

9:00 

 

7 Laura Plúas 

 

Informática  10:30 - 

11:05 

 7:15  - 7:50   

 

 

 

 

 



 
 

Horario de atención a padres de familia 

Período lectivo 2017-2018 
 

Curso: 1º Básica “I” 

Dirigente: Miss Lady Indacochea  

 
Nº Colaborador/a Asignatura Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

1 Rossy Cañizares Rectora  Previa cita con la secretaria de rectorado, ext. 503 

2 María Mercedes 

Paredes 

Inspectora General 8:35 – 

9:55     

12:00 – 

12:50 

 8:35 – 

9:55     

12:00 – 

12:50 

  

3 Isabel Astudillo Coordinadora Ciclo 2 8:25 - 

9:55 

 8:25 - 

9:55 

  

4 Lorena Salcedo Orientadora 

 

Previa cita llamar al DCE ext. 420 

5  

Lady Indacochea  

Tutora 

Matemáticas 

Ciencias Naturales. 

Sociales  

Lengua 

Música 

Cult. Estética 

Cult. Física  

Buen vivir 

Formación Cristiana 

 

10:30 - 

11:05 

11:05 - 

11:40 

   

6 María José 

Cárdenas 

 

Inglés   12:05 – 

12:40 

 8:25 – 

9:00 

 

7 Laura Plúas 

 

Informática  10:30 - 

11:05 

 7:15 - 7:50   

 

 

 


